
 

UNIVERSITà DEGLI Studi di Roma “La Sapienza” 
Via Eudossiana, 18 - 00184 Roma 
www.disg.uniroma1.it C.F. 80209930587 p.IVA 02133771002 
 

APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI PROCEDURA VALUTATIVA DI CHIAMATA A 
PROFESSORE DI RUOLO DI II FASCIA PER IL SSD CEAR-06/A (SCIENZA DELLE 
COSTRUZIONI) AI SENSI DELL’ART. 24 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA STRUTTURALE E GEOTECNICA 

VISTI 
• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 

3689/2012del 29.10.2012 e ss.mm.ii; 
• l’art. 24 della legge 30 dicembre 2010 n.240 e ss.mm.ii; 
• il Regolamento unico per l’assegnazione delle risorse e per le procedure di chiamata dei 

professori di I e II fascia e di reclutamento dei ricercatori a tempo determinato tipologia B, 
emanato con D.R. n. 3606 del 27.12.2021; 

• l’art. 19, comma 2, del Regolamento unico per l’assegnazione delle risorse e per le procedure 
di chiamata dei professori di I e II fascia, dei ricercatori a tempo determinato e dei professori 
straordinari a tempo determinato, emanato con D.R. n. 770 del 30.03.2023; 

• la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 398/2024 del 17.12.2024; 
• la nota dell'Area Supporto Strategico del 23.12.2024 con cui è stata comunicata al 

Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica l’assegnazione delle risorse per le 
procedure di valutazione ex art. 24, comma 5, Legge n. 240/2010, per il potenziale 
inquadramento nel ruolo di professore di seconda fascia di n. 3 Ricercatori a tempo 
determinato, tipologia B, tra cui il Dott. Egidio Lofrano - SSD CEAR-06/A (Scienza delle 
Costruzioni); 

• il D.M. 2 maggio 2024 n. 639, recante la determinazione dei nuovi gruppi scientifico-
disciplinari (“GSD”) e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e 
l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari (“SSD”); 

• la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica del 
17.06.2025, con la quale è stata approvata la Commissione in argomento; 

• il Decreto di nomina Commissione, D.D. n. 62/2025 prot. n. 1453 del 17.06.2025; 
• il verbale dalla Commissione giudicatrice del 25.06.2025, acquisito al prot. n. 1534 del 

26.06.2025; 
 
VERIFICATA  

• la regolarità degli atti 
DECRETA 

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione ai fini della chiamata in qualità di 
professore di II fascia del Dott. Egidio LOFRANO, ricercatore a tempo determinato di tipo B, GSD 
08/CEAR-06 - SSD CEAR-06/A (Scienza delle Costruzioni). 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e reso pubblico 
mediante pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di 
Concorso (https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza). 

Roma, lì 26.06.2025 

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof. Sebastiano RAMPELLO 

 
 

http://www.disg.uniroma1.it/

		2025-06-26T11:17:48+0000
	SEBASTIANO RAMPELLO




